GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA -SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 23/2022 – SEECT/FAPESQ/PB
CHAMADA PARA SELECÃO DE BOLSISTAS PARA COMPOR EQUIPE DO PROJETO

PARAÍBA HUMANA E INTELIGENTE

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, e a Secretaria de Estado
da Educação e da Ciência e Tecnologia –   SEECT/PB, no uso de suas atribuições legais,
considerando a homologação do Resultado da Chamada Pública para selecionar bolsistas para
compor a equipe do Projeto Paraíba Humana e Inteligente - Edital nº 23/2022 (Cadastro Reserva),
torna público a lista complementar dos candidatos convocados para as funções de Apoio das
Coordenações de Área de Conhecimento.

Faz público, para conhecimento dos interessados:
1. Ficam convocados os candidatos considerando aproveitamento do cadastro reserva do

encargo de acordo com ordem classificatória, por Perfil, disposta a homologação do
Resultado Final;

2. Os candidatos deverão acessar a plataforma SIGFAPESQ, através do endereço
eletrônico https://sigfapesq.ledes.net/, e atualizar seus dados cadastrais para validação
desta Fundação.

CONVOCAÇÃO

GRUPO DE
TRABALHO

PERFIL CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO RESULTADO

Evolução
Tecnológica e
Experiência
do usuário

Gabryel Martins
Raposo de Alencar

PERFIL 16 -

Estagiário

Computação

(desenvolvimento

Web)

199
Aprovado e
classificado

Dados para a
Tomada de

Decisão

Maria Raquel Souza
Martinez

PERFIL 6CR -
Cientista de Dados
Júnior com noções

de
Desenvolvimento

Web

160
Aprovado e
Classificado

Campina Grande, 16 de agosto de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA
Presidente da FAPESQ

https://sigfapesq.ledes.net/